Para el manejo de las aguas pluviales se necesitará colocar 

una tubería perpendicular a la Calle A, la franja en donde colocará la tubería tendrá 

aproximadamente 10 metros de ancho. El área total del polígono a trabajar es de 3,043.14 

m2. 

El monto estimado de la inversión para este proyecto es SETECIENTOS CINCUENTA 

MIL  00/100 (B/. 750,000.00). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERISTICAS FISICAS, BIOLOGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO.  

De acuerdo al mapa de capacidad agrologica, el sitio del proyecto corresponde a suelos Clase 

VII, presentan limitaciones severas que los hacen generalmente inapropiados para llevar a

[...]

Recuerde que debe presentar el plano de 

lotificación actualizado, indicando la calle de conexión propuesta”. En anexos se adjunta 

respuesta de la Alcaldía de Panamá.  

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de unos SETECIENTOS CINCUENTA 

MIL  00/100 (B/. 750,000.00) 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA 

O PROYECTO 

Para la elaboración de este estudio se consultó y se sustentó la información en las leyes, 

decretos y normas: